
 
 

ROZKAZ NR 54 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniający rozkaz w sprawie organizacji centralnego odwodu operacyjnego krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 lit. d i f ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1969) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2057) postanawiam, co następuje: 

§ 1. W rozkazie nr 4 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie 
organizacji centralnego odwodu operacyjnego krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz. Urz. KG PSP 
poz. 5) załącznik do rozkazu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozkazu. 

§ 2. Komendanci wojewódzcy i komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej do dnia 20 stycznia 2023 r.: 

1) zameldują dowódcy centralnego odwodu operacyjnego o sformowaniu oddziałów  i pododdziałów zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik do rozkazu  nr 4 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 
z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie organizacji centralnego odwodu operacyjnego krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego w brzmieniu nadanym niniejszym rozkazem; 

2) zaktualizują dokumentację operacyjną oddziałów i pododdziałów określoną przez dowódcę centralnego 
odwodu operacyjnego w zasadach organizacji centralnego odwodu operacyjnego ksrg. 

§ 3. Rozkaz wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

   

Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej 

 
 

gen. brygadier Andrzej Bartkowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia poniedziałek, 9 stycznia 2023 r.

Poz. 3



Województwo/Szkoła Rodzaj dowódzctwa / pododdziału Uzgodniona 

ilość

Poziom 

gotowości 

operacyjnej

Dolnośląskie Dowództwo batalionu WROCŁAW 1

Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo drugiej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną) 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 2

Sekcja typu E 1

Sekcja typu G 1

Dowództwo kompani logistycznej 1

Sekcja materiałowo-techniczna 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 100 ratowników)* 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 100 ratowników)* 1

Moduł gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów GFFFV WROCŁAW 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego WROCŁAW 1 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego LEGNICA 1 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego JELENIA GÓRA 1 A

Specjalistyvczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego WROCŁAW 1-LEGNICA 1 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa sonarowa WROCŁAW 1 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego WROCŁAW 3 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego LEGNICA 2 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego WAŁBRZYCH 2 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego WROCŁAW 9 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego LEGNICA 3 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego ŚWIDNICA 1 AS

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego WROCŁAW 4 1 B, C

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego BOLESŁAWIEC 1 A

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza LUBIN 1 A

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza WAŁBRZYCH 1 1 A, B, C, U 
)**

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza WROCŁAW 5 1 A

Kujawsko-pomorskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Sekcja typu G 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 75 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 75 ratowników)* 1

Moduł pomp wysokiej wydajności HCP TORUŃ 1

Wykaz oddziałów i pododdziałów centralnego odwodu operacyjnego do sformowania z sił i środków krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego

Załącznik do rozkazu Nr 54

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 3



Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego BYDGOSZCZ 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego WŁOCŁAWEK 1 1 A, B

Specjalistyczna grupa sonarowa TORUŃ 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego TORUŃ 1 B, D

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego BYDGOSZCZ 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego WŁOCŁAWEK 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego BYDGOSZCZ 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego TORUŃ 1 B

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza CHEŁMŻA 1 A

Lubelskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 75 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 75 ratowników)* 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego  LUBLIN 4 1 A, B

Specjalistyczna grupa sonarowa LUBLIN 4 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego  LUBLIN 1 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego BIAŁA 1 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego ZAMOŚĆ 1 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego  LUBLIN 2 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego LUBLIN 3-PUŁAWY 1 B, C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza CHEŁM 1 A

Lubuskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 50 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 50 ratowników)* 1

Moduł pomp wysokiej wydajności HCP GORZÓW 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego CENTRUM 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego POŁUDNIE 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego GORZÓW 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego ZIELONA GÓRA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego ZIELONA GÓRA 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego GORZÓW 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego ŚWIEBODZIN 1 B

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza KROSNO ODRZAŃSKIE 1 A

Łódzkie Dowództwo batalionu ŁÓDŹ 1

Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo drugiej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną) 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 3 – Poz. 3



Sekcja typu A 3

Sekcja typu D 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 2

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 100 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 100 ratowników)* 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego ŁÓDŹ 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego PIOTRKÓW 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego SIERADZ 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego ŁÓDŹ 1 A, B, D

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego PIOTRKÓW 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego ŁÓDŹ 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego ŁÓDŹ 1 B

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza ŁÓDŹ 1 A, C, U 
)**

Małopolskie Dowództwo batalionu KRAKÓW 1

Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo drugiej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 3

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 2

Sekcja typu E 1

Sekcja typu G 3

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 110 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 110 ratowników)* 1

Moduł gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów GFFFV KRAKÓW 1

Moduł wykrywania skażeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych i jądrowych oraz 

pobierania próbek CBRN KRAKÓW
1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KRAKÓW 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego TARNÓW 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego MAŁOPOLSKA (Kraków-Tarnów)
1 A, B, C

Specjalistyczna grupa sonarowa KRAKÓW 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego TARNÓW 1 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego KRAKÓW 6 1 A, B, E

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego NOWY SĄCZ 1 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego NOWY TARG 1 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego OŚWIĘCIM 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego KRAKÓW 3 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego LIMANOWA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego KRYNICA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego TARNÓW 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego KRAKÓW 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego CHRZANÓW 1 A

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza NOWY SĄCZ 1 A, B, C, U 
)**

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza KRAKÓW 5 1 A

Mazowieckie Dowództwo batalionu WARSZAWA 1

Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo drugiej kompani gaśniczej 1

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 4 – Poz. 3



Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 3

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 3

Sekcja typu C 2

Sekcja typu E 1

Sekcja typu G 2

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 170 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 170 ratowników)* 1

Moduł wykrywania skażeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych i jądrowych oraz 

pobierania próbek CBRN WARSZAWA
1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego WARSZAWA 5 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego PŁOCK 5 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego SOKOŁÓW 5 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego RADOM 5 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego MAKÓW 5 1 A

Specjalistyczna grupa sonarowa WARSZAWA 5 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego WARSZAWA 6 1 A, B, C, D, E

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego RADOM 6 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego PŁOCK 6 1 A

Specjalistyczna grupa ratwonictwa chemiczno-ekologicznego CIECHANÓW 6 1 A

Specjalistyczna grupa ratownctwa chemiczno-ekologicznego SIEDLCE 6 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego OSTROŁĘKA 6 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego WARSZAWA 7 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego RADOM 7 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego PŁOCK 7 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego OSTROŁEKA 7 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego SIEDLCE 7 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego WARSZAWA 8 1 B, C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza WARSZAWA 9 1 A, B, C, U 
)**

Opolskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 50 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 50 ratowników)* 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego OPOLE 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego NYSA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KĘDZIERZYN-KOŹLE 1 A

Specjalistyczna grupa sonarowa NYSA 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego KĘDZIERZYN-KOŹLE 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego OPOLE 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego OPOLE 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego GŁUCHOŁAZY 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego BRZEG 1 B

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza BRZEG 1 A

Podkarpackie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 5 – Poz. 3



Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Sekcja typu G 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 75 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 75 ratowników)* 1

Moduł pomp wysokiej wydajności HCP RZESZÓW 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego TARNOBRZEG 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego SANOK 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego PRZEMYŚL 1 A, B, C, chem

Specjalistycza grupa sonarowa PRZEMYŚL 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego LEŻAJSK 1 A, B, C, D

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego RZESZÓW 2 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego RZESZÓW 1 1 AS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego KROSNO 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego STALOWA WOLA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego KROSNO 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego JAROSŁAW 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego MIELEC 1 C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza DĘBICA 1 A

Podlaskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu B 1

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Pluton typ H 2

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 50 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 50 ratowników)* 1

Moduł gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów GFFFV BIAŁYSTOK 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego AUGUSTÓW 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego ŁOMŻA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego SUWAŁKI 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego BIEBRZA 1 A

Specjalistycza grupa sonarowa SUWAŁKI 1

Specjalistycza grupa sonarowa AUGUSTÓW 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego BIAŁYSTOK 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego BIAŁYSTOK 1 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego BIAŁYSTOK 1 B, C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza ŁOMŻA 1 A

Pomorskie Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 75 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 75 ratowników)* 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego GDAŃSK 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego USTKA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KOŚCIERZYNA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego GDAŃSK-KOŚCIERZYNA 1 A, B, C

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 6 – Poz. 3



Specjalistyczna grupa sonarowa KOŚCIERZYNA 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego GDYNIA 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego STAROGARD 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego BYTÓW 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego GDYNIA 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego SŁUPSK 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego GDAŃSK 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego TCZEW 1 A, C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza GDAŃSK 1 A, B, C, U 
)**

Śląskie Dowództwo batalionu KATOWICE 1

Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo drugiej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 2

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 3

Sekcja typu C 2

Sekcja typu E 1

Sekcja typu G 2

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 150 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 150 ratowników)* 1

Moduł wykrywania skażeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych i jądrowych oraz 

pobierania próbek CBRN KATOWICE 1

Moduł pomp wysokiej wydajności HCP KATOWICE 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego BYTOM 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa sonarowa BYTOM 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego BIELSKO-BIAŁA 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego CZĘSTOCHOWA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego GLIWICE ŁABĘDY 1 A,D

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego KATOWICE PIOTROWICE
1 A, B, C, E

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego RADZIONKÓW 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego JASTRZĘBIE ZDRÓJ 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego DĄBROWA GÓRNICZA 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego BIELSKO-BIAŁA 1 A

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza RADZIONKÓW 1 A

Świętokrzyskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 1

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 50 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 50 ratowników)* 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego ŚWIĘTOKRZYSKIE 1 A, B

Specjalistyczna grupa sonarowa ŚWIĘTOKRZYSKIE 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego KIELCE 1 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratwonictwa chemiczno-ekologicznego OSTROWIEC 2 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego SKARŻYSKO 1 A

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 7 – Poz. 3



Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego KIELCE 3 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego KIELCE 1 B

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza KIELCE 3 1 A

Warmińsko-mazurskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 2

Sekcja typu D 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej

Sekcja typu B 1

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 50 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 50 ratowników)* 1

Moduł gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów GFFFV OLSZTYN 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego GIŻYCKO 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego OLSZTYN 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KORMORAN (Olsztyn-Giżycko) 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego BARTOSZYCE 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego ELBLĄG 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego OSTRÓDA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego MRĄGOWO 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego WĘGORZEWO 1 A

Specjalistyczna grupa sonarowa GIŻYCKO 1

Specjalistyczna grupa sonarowa OLSZTYN 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego OLSZTYN 1 A, B, D

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego EŁK 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego ELBLĄG 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego GOŁDAP 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego OLSZTYN 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego OSTRÓDA 1 B

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza NIDZICA 1 A

Wielkopolskie Dowództwo batalionu POZNAŃ 1

Dowództwo pierwszej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo drugiej kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 3

Sekcja typu D 1

Sekcja typu F 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 2

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 120 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 120 ratowników)* 1

Moduł gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów GFFFV POZNAŃ 1

Moduł wykrywania skażeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych i jądrowych oraz 

pobierania próbek CBRN POZNAŃ
1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego POZNAŃ 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KONIN 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KOŚCIAN 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego PIŁA 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego POZNAŃ-KOŚCIAN 1 A, B, C

Specjalistyczna grupa sonarowa POZNAŃ 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego POZNAŃ 6 1 A, B, C, D, E

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego PIŁA 1 1 A, B

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 8 – Poz. 3



Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego OSTRÓW 1 A, B

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego KONIN 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego LESZNO 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego POZNAŃ 5 1 BS

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego KALISZ 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego POZNAN 7 1 B, C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza POZNAŃ 1 A, B, C, U 
)**

Zachodniopomorskie Dowództwo kompani gaśniczej 1

Pluton typu A 2

Pluton typu B 1

Pluton typu C (wraz z sekcją wodną i zaopatrzenia w środek pianotwórczy) 1

Pluton typu D 1

Dowództwo pierwszej kompani specjalnej 1

Sekcja typu A 3

Sekcja typu D 1

Pluton typ H 2

Dowództwo drugiej kompani specjalnej 1

Sekcja typu B 2

Sekcja typu C 1

Sekcja typu E 1

Dowództwo plutonu logistycznego 1

Sekcja obozowiskowa (nocleg dla min. 75 ratowników)* 1

Sekcja żywnościowa (wyżywienie dla min. 75 ratowników)* 1

Moduł gaszenia pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów GFFFV SZCZECIN 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego SZCZECIN 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego KOSZALIN 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego GRYF 1 A, B, D

Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicznego POMERANIA 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego PAJĄK 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa wysokościowego KOŁOBRZEG 1 A

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego STARGARD 1 B

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego KOSZALIN 1 C

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza STARGARD 1 A

Specjalistyczna grupa poszukiwawczo-ratownicza BIAŁOGARG 1 A

SGSP Warszawa Dowództwo 1

Pluton ratowniczy 2

Sekcja obozowiskowa 1

SA PSP Kraków Dowództwo 1

Pluton ratowniczy 2

Sekcja obozowiskowa 1

SA PSP Poznań Dowództwo 1

Pluton ratowniczy 2

Sekcja obozowiskowa 1

CS PSP Częstochowa Dowództwo 1

Pluton ratowniczy 2

Sekcja obozowiskowa 1

Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego SZKOŁA CZĘSTOCHOWA 1 A

SP PSP Bydgoszcz Dowództwo 1

Pluton ratowniczy 2

Sekcja obozowiskowa 1

)*
 Minimalna liczba ratowników podana przy sekcji obozowiskowej i żywnościowej oznacza minimalną liczbę ratowników, dla których należy 

przygotować zabezpieczenie logistyczne w zakresie wyżywienia i noclegu.
)**

 Poziom gotowości U w poszczególnych miesiącach jest regulowany Planem najbardziej prawdopodobnego dysponowania modułów, zatwierdzanym 

przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej lub dowódcę centralnego odwodu operacyjnego.

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 9 – Poz. 3


